
Pag. 1/ 2 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO SINDACALE N° 47 del 18/12/2025  

 
 
 
Oggetto: ACCORDO DI PROGRAMMA SOTTOSCRITTO IN DATA 16/12/2025 TRA 
COMUNE DI PESCARA E COMUNE DI SPOLTORE PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
CANILE-RIFUGIO NEL TERRITORIO COMUNALE DI SPOLTORE .RIAPPROVAZIONE 
PER MODIFICA FORMA DI FINANZIAMENTO  
 
 
 
 
 

IL SINDACO  
 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19.07.2024 è stato approvato il programma di 
mandato dell’Amministrazione Comunale che pone, tra l’altro, particolare attenzione alla tutela del 
benessere degli animali, da perseguire anche attraverso la realizzazione di un canile intercomunale 
d'intesa con altre realtà, per cui nel D.U.P. 2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 139 del 23.10.2023 e successivi aggiornamenti, alla “Linea Strategica 2” e all’”Azione 
Strategica 2.3” viene riportato l’”Obiettivo 2.3.1.” denominato “Individuazione di spazi dove costruire il 
nuovo canile/rifugio comunale e realizzazione_esecuzione; 

- con Delibera di G.C. n.613 e Deliberazione di G.C. n. 175 del 07/08/2025 i Comuni di Pescara e Spoltore 
hanno approvato lo schema di “Accordo di Programma tra il Comune di Pescara e il Comune di Spoltore 
per la localizzazione del nuovo canile-rifugio nel territorio comunale di Spoltore”  approvato con Decreto 
del Sindaco n. 23/2025; 

- con Delibera di G.C. n. 950 e Deliberazione di G.C. n. 278 del 25/11/2025 i Comuni di Pescara e Spoltore 
hanno approvato nuovamente lo schema di “Accordo di Programma tra il Comune di Pescara e il 
Comune di Spoltore per la localizzazione del nuovo canile-rifugio nel territorio comunale di Spoltore” a 
seguito della modifica della forma di finanziamento; 

- in data 16/12/2025 è stato sottoscritto l'Accordo di Programma tra Comune di Pescara e Comune di 
Spoltore per la “Realizzazione di canile-rifugio nel territorio comunale di Spoltore”; 

­ ai sensi dell'art. 34, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000  l'Accordo di programma è approvato con atto 
formale del Sindaco ed è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 
 

DECRETA 

 
Città di Pescara 

Medaglia d’oro al Merito Civile 

************************ Settore Lavori Pubblici 
 
 



Pag. 2/ 2 

 
 
1) di approvare l’Accordo di Programma allegato al presente Decreto sindacale, redatto con le modalità ed 

agli effetti dell’art. 34 del D.Lgs. n. 267/2000, sottoscritto in data 16/12/2025 tra Comune di Pescara e 
Comune di Spoltore; 

2)  di demandare al competente Dirigente di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 

3)  che il presente Decreto sia notificato al Comune di Spoltore, nonché comunicato a tutti gli altri soggetti 
interessati. 

 
 
 
 

 IL SINDACO  
 Masci Carlo  

 (atto sottoscritto digitalmente)  
 


